Glosa notabilis

- Messis** **Scare.** Messis dicit bladū maturū qā sc̄z metis. Unū dī leuāgilio. Messis quida multa: operari aut pauca. Fruges dī bladū q̄ frumentū. Et i messis cap. p̄ actu a tpe metendi: et sic dī hoc metrū. Cleric⁹ in messis semper vult ruitius esse. finita messe iterū vult clericus esse. **Finis** ē ppue finitus vel cōsumatio opus. Est etiā patria vel regio: et ppue in plū nūero. Et iā finis dī mors vel meta. vñ. Est finis patria: mors: cōsumatio meta. Itē finis pōt dici cōsumens vī cōsumās. vñ. Finis cōsumens ē cōsumatio finis Cū p̄e regio dicim⁹ esse. Itē. Terninus ē finis: mors finis: chordaq̄ finis. Util ē finis: s̄ finis ad igne recedit. **Clinis** dī a cluo is ere: qd vno mō fecat superinere: qz in clinib⁹ ē eminentior carnositas corporis. Scđo cluere fecat defēdere: et inde dī erit clinis: qz clunes. i. nates defēdunt ossa sedentū ne ledant. Itē. Ledi: i clune vir raro solēs eātare. Itē pronymica in is patet ē: qz iohānis iohāndea fecat filiū vī neptē ipsius iohānis. priam⁹ si significat filiam vel neptē ipsius priam⁹. **Cūtiss** ibis ē basis lexis orexis patent supra. **Colchis** idis. i. mulier de illa insula. **Cunamis** cunamis. i. anima peccatrix. sup. nomina seruant. i. cōe gen⁹ .i. simul hoc nomen **Adiectiuā tenent hic et hec; pariterq; tricuspis** sup. nom. nis tricuspis sup. genus aliqui pones **Istius obliquis neutrū quandoq; locabis** hoc nomen sup. numero tenere **Dis in plurali genū omne videtur habere:** **Dicit** q̄ noia adiectiuā sunt ḡ. cōis: vt fortis tristis. et in neu. ge. habet et triste forte. Et hoc nomē tricuspis ē etiā ḡ. cōis: et nō habet semper neutrū sed qñq̄: et hoc solū in obliquis. Et hoc nōmē dis in plū nūero est ge. oīnus: vt nō hic et hec dites et hec ditia. S̄ in singulari numero q̄i est idē qd diues est ge. cōis. Sed q̄i ē idē q̄ pluto. i. deus infernō. tūc est ḡnū masculini. **Arguit.** Tricuspis est adiectiuā: ergo sup̄fice addit illa particula (pariterq; tricuspis) Dicendū q̄ hec regula (Adiectiuā tenet) intelligit de adiectiuā in is habentib⁹ neutrū genū p̄ e: s̄ tricuspis in nō n̄ h̄z neutrū genū. Huius bene in obliquis: vt patet in Ouidio: positioq; tricuspis telo. **Cūspis** idis est posterior ps halte vel summitas hastae: vī tota hasta ten. ein sp̄y. Inde cūspis idis. i. habens tres cūspides. i. tres partes in summitate hastae acutas. **Exempla de adiectiuā** sunt fortis tristis mitis tē. **Fortis** tē. starck. **Witis** sensimur. **Tristis** tē. trnrgk. Item hic et hec dis et hoc dite adiectiuā. genitivo huīus ditia. i. diues vī cōplentus. Sed dis substatuū masculini generis. i. pluto. Item pluto est deus infernū et dicitur dis: quia diues est in recipiendo animas peccatrices. vñ. Dis pro plutone: sed ditia pro diuite pono. i. cōis ḡnū ista nomina **Etiā hic et hec testis cūnis burgenis et hostis** hoc nomen hoc nomen simul cōis ḡnū hoc nomen **Et canis et iuuenis pariter cōmune scholaris** **Civis** **Dicit** q̄ h̄ noia ī ter. posita. s̄ testi cūnis burgenis hostis tē sit ḡ. cōis. **Tē** sit r̄ testa dñit vt s̄. Cūis ein burger. i. oppidan⁹. Itē oppidan⁹ dī ab oppido. Itē oppidū dī q̄libz citas p̄ romā. In oppidū. i. p̄bi oppidū et sic x̄du Burg⁹ ḡ. i. castrū vī fortalitium. Inde burgenis vel burgenus: i. castri c̄